
EXECUTIVO 
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 8 DE AGOSTO DE 2019 - ANO CIII - No 22.715

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92014106  EDUARDO 

ROMULO NUNES 
RODRIGUES

 Diretor    04.10.2011  01.07.2014

Finalidade:

LUCAS TEIXEIRA COSTA
SEC AGRIC PEC IRRIG PESCA E AQUICULTURA

<#E.G.B#332910#7#368608/>
<#E.G.B#332932#7#368630>
Portaria Nº 00083367 de 05 de Agosto de 2019
O(A) Secretário de Estado do(a) SEC AGRIC PEC IRRIG PESCA E AQUICULTURA - SEAGRI, 
no uso das suas atribuições, resolve exonerar, a pedido, com base no(a) art. 44, I, e art. 47, da 
Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994:

Matrícula Nome Cargo Símbolo Unidade Organizacional Data Início
 10644803  JOAO VITOR 

ANDRADE 
PESTANA LIMA

 Coordenador IV DAI-5  SUPER DE 
DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO

 05.08.2019

LUCAS TEIXEIRA COSTA
SEC AGRIC PEC IRRIG PESCA E AQUICULTURA

<#E.G.B#332932#7#368630/>
<#E.G.B#332936#7#368635>
Portaria Nº 00083426 de 05 de Agosto de 2019
O(A) Secretário de Estado do(a) SEC AGRIC PEC IRRIG PESCA E AQUICULTURA - SEAGRI, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 26 de 
setembro de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de 
Pessoal do(a) SEC AGRIC PEC IRRIG PESCA E AQUICULTURA, o tempo de serviço prestado 
à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92014106  EDUARDO 

ROMULO NUNES 
RODRIGUES

 Diretor    02.07.2014  01.06.2016

Finalidade:

LUCAS TEIXEIRA COSTA
SEC AGRIC PEC IRRIG PESCA E AQUICULTURA

<#E.G.B#332936#7#368635/>

Agência Estadual de Defesa 
Agropecuária da Bahia – ADAB
<#E.G.B#332772#7#368468>
Portaria Nº 00081309 de 29 de Julho de 2019
O(A) Diretor Geral do(a) AG. EST. DE DEFESA AGROP. DA BAHIA - ADAB, no uso das suas 
atribuições, resolve exonerar, a pedido, com base no(a) art. 44, I, e art. 47, da Lei nº 6.677, de 
26 de setembro de 1994:

Matrícula Nome Cargo Símbolo Unidade Organizacional Data Início
 83532446  HERCULES 

SAMPAIO DE 
MIRANDA

 Gerente DAS-3  GERÊNCIA MIGUEL 
CALMON

 23.07.2019

LUIS MAURICIO BACELLAR BATISTA
AG. EST. DE DEFESA AGROP. DA BAHIA

<#E.G.B#332772#7#368468/>
<#E.G.B#333217#7#368932>
Port. Nº 177 de 05 de agosto de 2019
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DA BAHIA - 
ADAB, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 23, inciso I, alínea a, do Regimento 
aprovado pelo Decreto 9.023/2004 e:
RESOLVE:
Acrescer no Art. 1º da Portaria Nº 099 de 06/05/2019, os incisos:
XV - Estabelecimento Industrial/Pessoa Física: Notificação
XVI - Estabelecimento Industrial/Pessoa Física: Interdição
Luis Maurício Bacellar Batista
Diretor Geral
<#E.G.B#333217#7#368932/>

SECRETARIA DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
Fundação de Amparo à Pesquisa 
do Estado da Bahia – FAPESB
<#E.G.B#333311#7#369023>
TERMO DE OUTORGA No BOL1848/2019 - MAIARA DOS REIS BARBOSA. Proc. SEI: 
08405082019000288515. Objeto: Concessão de Bolsa IC Cotas. Unidade Gestora 28.201 P/A 
5418, Desp. Correntes, Fonte 100. Vigência: 12 meses, a partir de 01/08/2019 a 31/07/2020.
TERMO DE OUTORGA No BOL1851/2019 - MACIELE DE JESUS GONÇALVES. Proc. SEI: 
08405082019000289830. Objeto: Concessão de Bolsa IC Cotas. Unidade Gestora 28.201 P/A 
5418, Desp. Correntes, Fonte 100. Vigência: 12 meses, a partir de 01/08/2019 a 31/07/2020.
TERMO DE OUTORGA No BOL1924/2019 - AGNES SOPHIA BRAGA ALVES. Proc. SEI: 
08405082019000280701. Objeto: Concessão de Bolsa IC Cotas. Unidade Gestora 28.201 P/A 
5418, Desp. Correntes, Fonte 100. Vigência: 12 meses, a partir de 01/08/2019 a 31/07/2020.
TERMO DE OUTORGA No BOL2138/2019 - ANA KEILA CARVAHO VIEIRA DA SILVA. Proc. 
SEI: 08405082019000275618. Objeto: Concessão de Bolsa IC Cotas. Unidade Gestora 28.201 
P/A 5418, Desp. Correntes, Fonte 100. Vigência: 12 meses, a partir de 01/08/2019 a 31/07/2020.
TERMO DE OUTORGA No BOL2030/2019 - JAMYLLE LEÃO BARBOSA TANAJURA. Proc. 
SEI: 08405082019000305894. Objeto: Concessão de Bolsa IC Cotas. Unidade Gestora 28.201 
P/A 5418, Desp. Correntes, Fonte 100. Vigência: 12 meses, a partir de 01/08/2019 a 31/07/2020.
TERMO DE OUTORGA No BOL2114/2019 - FILIPE ESPÍRITO SANTO AMORIM. Proc. SEI: 
08405082019000290170. Objeto: Concessão de Bolsa IC Cotas. Unidade Gestora 28.201 P/A 
5418, Desp. Correntes, Fonte 100. Vigência: 12 meses, a partir de 01/08/2019 a 31/07/2020.
TERMO DE OUTORGA No BOL1610/2019 - PEDRO FREIRE DE CARVALHO PAES 
CARDOSO. Proc. SEI: 08405082019000219203. Objeto: Concessão de Bolsa IC Cotas. 
Unidade Gestora 28.201 P/A 5418, Desp. Correntes, Fonte 100. Vigência: 12 meses, a partir 
de 01/08/2019 a 31/07/2020.
TERMO DE OUTORGA No BOL2132/2019 - AMANDA LUISA RODRIGUES DE PAIVA. Proc. 
SEI: 08405082019000280115. Objeto: Concessão de Bolsa IC Cotas. Unidade Gestora 28.201 
P/A 5418, Desp. Correntes, Fonte 100. Vigência: 12 meses, a partir de 01/08/2019 a 31/07/2020.
TERMO DE OUTORGA No BOL2083/2019 - CAROLINA PINHEIRO SAMPAIO. Proc. SEI: 
08405082019000282827. Objeto: Concessão de Bolsa IC Cotas. Unidade Gestora 28.201 P/A 
5418, Desp. Correntes, Fonte 100. Vigência: 12 meses, a partir de 01/08/2019 a 31/07/2020.
TERMO DE OUTORGA No BOL1978/2019 - UALACE CACERES GUIMARÃES. Proc. SEI: 
08405082019000270497. Objeto: Concessão de Bolsa IC Cotas. Unidade Gestora 28.201 P/A 
5418, Desp. Correntes, Fonte 100. Vigência: 12 meses, a partir de 01/08/2019 a 31/07/2020.
TERMO DE OUTORGA No BOL1915/2019 - RAFAELA MORAES FERNANDES. Proc. SEI: 
08405082019000304065. Objeto: Concessão de Bolsa IC Cotas. Unidade Gestora 28.201 P/A 
5418, Desp. Correntes, Fonte 100. Vigência: 12 meses, a partir de 01/08/2019 a 31/07/2020.
TERMO DE OUTORGA No BOL1923/2019 - PEDRO ALVES DA SILVA. Proc. SEI: 
08405082019000295210. Objeto: Concessão de Bolsa IC Cotas. Unidade Gestora 28.201 P/A 
5418, Desp. Correntes, Fonte 100. Vigência: 12 meses, a partir de 01/08/2019 a 31/07/2020.
TERMO DE OUTORGA No BOL1922/2019 - PEDRO HENRIQUE CARNEIRO BASTOS. Proc. 
SEI: 08405082019000295058. Objeto: Concessão de Bolsa IC Cotas. Unidade Gestora 28.201 
P/A 5418, Desp. Correntes, Fonte 100. Vigência: 12 meses, a partir de 01/08/2019 a 31/07/2020.
TERMO DE OUTORGA No BOL2052/2019 - JÉSSICA DE JESUS GARCIA SANTANA. Proc. 
SEI: 08405082019000310201. Objeto: Concessão de Bolsa IC Cotas. Unidade Gestora 28.201 
P/A 5418, Desp. Correntes, Fonte 100. Vigência: 12 meses, a partir de 01/08/2019 a 31/07/2020.
TERMO DE OUTORGA No BOL2055/2019 - JOÃO FELIPE TEIXEIRA DE SANTANA 
FREITAS. Proc. SEI: 08405082019000306017. Objeto: Concessão de Bolsa IC Cotas. 
Unidade Gestora 28.201 P/A 5418, Desp. Correntes, Fonte 100. Vigência: 12 meses, a 
partir de 01/08/2019 a 31/07/2020.
TERMO DE OUTORGA No BOL1935/2019 - ROBERTA CEZAR DE ALMEIDA SANTOS. Proc. 
SEI: 08405082019000304499. Objeto: Concessão de Bolsa IC Cotas. Unidade Gestora 28.201 
P/A 5418, Desp. Correntes, Fonte 100. Vigência: 12 meses, a partir de 01/08/2019 a 31/07/2020.
TERMO DE OUTORGA No BOL1979/2019 - TIAGO DE ABREU CARVALHO LIMA. Proc. SEI: 
08405082019000296453. Objeto: Concessão de Bolsa IC Cotas. Unidade Gestora 28.201 P/A 
5418, Desp. Correntes, Fonte 100. Vigência: 12 meses, a partir de 01/08/2019 a 31/07/2020.
TERMO DE OUTORGA No BOL1827/2019 - BRUNA SOUZA ROSA. Proc. SEI: 
08405082019000247321. Objeto: Concessão de Bolsa IC Cotas. Unidade Gestora 28.201 P/A 
5418, Desp. Correntes, Fonte 100. Vigência: 12 meses, a partir de 01/08/2019 a 31/07/2020.
TERMO DE OUTORGA No BOL1887/2019 - NATÁLIA SILVA DOS SANTOS. Proc. SEI: 
08405082019000286229. Objeto: Concessão de Bolsa IC Cotas. Unidade Gestora 28.201 P/A 
5418, Desp. Correntes, Fonte 100. Vigência: 12 meses, a partir de 01/08/2019 a 31/07/2020.
TERMO DE OUTORGA No BOL1936/2019 - RODRIGO SANTOS OLIVEIRA. Proc. SEI: 
08405082019000306190. Objeto: Concessão de Bolsa IC Cotas. Unidade Gestora 28.201 P/A 
5418, Desp. Correntes, Fonte 100. Vigência: 12 meses, a partir de 01/08/2019 a 31/07/2020.
TERMO DE OUTORGA No BOL1938/2019 - RODRIGO SANTOS DE ALMEIDA. Proc. SEI: 
08405082019000311517. Objeto: Concessão de Bolsa IC Cotas. Unidade Gestora 28.201 P/A 
5418, Desp. Correntes, Fonte 100. Vigência: 12 meses, a partir de 01/08/2019 a 31/07/2020.
TERMO DE OUTORGA No BOL2014/2019 - EDRE PEREIRA COUTINHO. Proc. SEI: 
08405082019000305622. Objeto: Concessão de Bolsa IC Cotas. Unidade Gestora 28.201 P/A 
5418, Desp. Correntes, Fonte 100. Vigência: 12 meses, a partir de 01/08/2019 a 31/07/2020.
TERMO DE OUTORGA No BOL1987/2019 - TATYANA CHAGAS MOURA. Proc. SEI: 
08405082019000296119. Objeto: Concessão de Bolsa IC Cotas. Unidade Gestora 28.201 P/A 
5418, Desp. Correntes, Fonte 100. Vigência: 12 meses, a partir de 01/08/2019 a 31/07/2020.
TERMO DE OUTORGA No BOL1933/2019 - ROBERTA ERIKA FERREIRA MORAIS. Proc. SEI: 
08405082019000304316. Objeto: Concessão de Bolsa IC Cotas. Unidade Gestora 28.201 P/A 

Acesse nosso site:
www.egba.ba.gov.br

Assinado digitalmente pelo EGBA - Empresa Gráfica da Bahia
Data: Quinta-feira, 8 de Agosto de 2019 às 1:50:10
Código de Autenticação: 25d9945b

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


